
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

 

               «1»      февраля  2020 года    №118/1 

 

Ст.Кавказская 

 

Об итогах  проведения районного  конкурса чтецов   военно – патриотических   

литературных произведений «Мы о войне стихами говорим» в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

 На основании приказа управления образования муниципального образования         

Кавказский район  №  44 от 20.01.2020года «О проведении районного  конкурса 

чтецов   военно-патриотических   литературных произведений «Мы о войне стихами 

говорим» в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.»,   

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги проведения   районного  конкурса чтецов   военно- 

патриотических   литературных произведений «Мы о войне стихами говорим» в 

рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. (Приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей, призѐров, районного  конкурса чтецов   военно- 

патриотических   литературных произведений «Мы о войне стихами говорим» в 

рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. (Приложение № 2). 

3. Объявить благодарность руководителю МАОУДО ЦВР Рыбак О.Г. за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  начальника отдела 

управления М.А.Чибисову. 

 

 

 

Начальник управления                                                                            С.Г. Демченко 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   



Приложение № 1 

 

Итоги проведения    

районного  конкурса чтецов   военно-патриотических   литературных 

произведений «Мы о войне стихами говорим» в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 

 

 

  31 января 2020 года в МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район был  

проведен   районный  конкурс  чтецов   военно-патриотических   литературных 

произведений «Мы о войне стихами говорим» в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 

Жукова Г.К.. 

В конкурсе приняли участие учащиеся образовательных учреждений 

Кавказского района МБОУ СОШ  № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,  17, 

18, 19, 20, 21, 44, МАОУ лицей № 3, МБОУ лицей № 45, МБОУ ОСОШ  № 1,  

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район, МБОУ ДО ДДТ МО Кавказский 

район. 

В конкурсе не приняли участие учащиеся образовательных учреждений 

Кавказского района МБОУ СОШ  № 7, 9. 

Всего в мероприятии приняло участие 109 человек. 

Конкурс проходит по 2 возрастным категориям: 

 12  –  14 лет; 

 15 – 17 лет. 

Исполнители представляли 1 стихотворение в номинации: 

«Лучший исполнитель стихотворения   поэтов  Кубани, России о подвигах 

советских и российских войск в локальных войнах».   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Список победителей, участников и призеров конкурса 

№ Ф.И. участника  Название 

произведения, 

автор 

Школа, 

класс, 

возраст 

участника 

Руководитель 

Ф.И.О. 

 

Место 

 

 

 

Номинация «Лучший исполнитель стихотворения поэтов Кубани, России о 

событиях и героях ВОВ». Возрастная категория   12 -14 лет 

1.  Нефѐдов Илья 

 

«Семья 

Степановых» 

Александр 

Кузьменко 

МАОУ 

лицей №3 

Буцикова 

Светлана 

Анатольевна 

 

3 место 

2.  Баранова Татьяна  «Сон», Виктор 

Пахомов 

МБОУ 

СОШ № 6 

Москальченко 

Евгения 

Евгеньевна 

участник 

3.  Володин Никита   «Рассказ 

танкиста», 

А.Твардовский 

МБОУ 

СОШ № 10 

Кудрова 

Любовь 

Павловна 

участник 

4.  Бахарев Артем «Баллада о 

матери», 

Дементьев А.В. 

МБОУ 

СОШ № 12 

Гончарова 

Татьяна 

Александровна 

участник 

5.  Фенев Александр «Варварство»,  

Мусса Джалиль 

МБОУ 

СОШ № 13 

Козлова Юлия 

Владимировна 

1 место 

6.  Коряева  Валерия «Варварство»,  

Мусса Джалиль 

МБОУ 

СОШ № 18 

Кураедова 

Майя Гивиевна 

1 место 

7.  Маслова 

Анастасия 

«Баллада о 

матери»,  

Ольга Киевская 

МБОУ 

СОШ № 20 

Тонкошкурова 

Ольга 

Владимировна 

2 место 

8.  Исаева Олеся «Пришла  

война»,   

Наталья 

Радолина 

МБОУ 

СОШ № 21 

Антоненко В.В участник 

9.  Самсонова 

Ульяна 

«Я говорю с 

тобой под свист 

снарядов», 

Ольга Берггольц 

МБОУ ДО 

ДДТ 

Шереметова 

Татьяна 

Виталиевна 

участник 

 

 

 

 

 

 



Номинация «Лучший исполнитель стихотворения поэтов Кубани, России о 

событиях и героях ВОВ». Возрастная категория   15 -17 лет 

1.  Миронкина 

Полина   

«Он не вернулся 

из боя» 

В.Высоцкий 

МБОУ 

ОСОШ № 1 

Михайлова 

Т.В. 

2 место 

2.  Солодова Дарья   «Варварство» 

Мусса Джалиль 

МБОУ 

СОШ № 1 

Орсик Юлия 

Ивановна 

3 место 

3.  Давидян Милена «Убей его»  

К.Симонов 

МБОУ 

СОШ№ 2 

Сухатская 

Анна 

Александровна 

участник 

4.  Курилова Полина «Детский 

Ботинок» 

С.Михалков 

МБОУ 

СОШ № 4 

Белокоз С.К. участник 

5.  Давидян Софья «Письма» 

Ермолаев Руслан 

МБОУ 

СОШ № 5 

Ершова 

Людмила 

Борисовна 

2 место 

6.  Кузьмина Юлия  «Чулочки»  

Мусса Джалиль 

МБОУ 

СОШ № 8 

Юхневич 

София 

Петровна 

участник 

7.  Корниенко Олеся «Баллада о 

зенитчицах», Р. 

Рождественский 

МБОУ 

СОШ № 11 

Красильникова 

Татьяна 

Михайловна 

1 место 

8.  Лютов Тимофей «Дом в Вязьме»  

К.Симонов 

МБОУ 

СОШ № 14 

Топилина Л.П. 3 место 

9.  Керенчук Илона «Мать»  

В. Нечуняев 

МБОУ 

СОШ № 15 

Смоляков 

Владислав 

Эдуардович 

участник 

10.  Мильбрат 

Виолетта 

«Баллада о 

зенитчицах» 

Р. 

Рождественский 

МБОУ 

СОШ № 16 

Баркалова 

Галина 

Владимировна 

участник 

11.  Тарасова 

Екатерина 

«Открытое 

письмо», 

Константин  

Симонов 

МБОУ 

СОШ № 17 

Гусева Алла 

Алексеевна 

2 место 

12.  Слепченко 

Виолетта 

«Зинка» 

Юлия Друнина 

МБОУ 

СОШ № 44 

Прийма 

Наталья 

Николаевна 

участник 

13.  Ярошенко Елена  «Горят города» 

К.Симанов 

МБОУ 

лицей  № 45 

Щербина Г.Б. участник 

14.  Савицкая Мария, 

Нефѐдов Илья 

«Враги сожгли 

родную хату», 

 Михаил 

Исаковский 

МАОУДО 

ЦВР 

Алексеева 

Юлия 

Анатольевна 

3 место 



 


